
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Zadavatel: 

Název: Královéhradecký kraj 

IČO: 
70889546 
 

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

Pověřená osoba: 
HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o., Radlická 1c/3185, 

150 00 Praha 5 

 

(dále jen „Zadavatel”). 

 

2. Veřejná zakázka: 

Název veřejné zakázky: 
Dílčí část 30 - Sociální rehabilitace - osoby s mentálním 
postižením - Hradecko 
 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2022-024039 

 

(dále jen „Veřejná zakázka”). 

 

3. Předmět Veřejné zakázky: 

Předmětem této Veřejné zakázky bylo zajištění služby sociální rehabilitace pro osoby s mentálním 

postižením. Předmět plnění měl být realizován v souladu s § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS“) a vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Výsledkem zadávacího 

řízení mělo být uzavření rámcové smlouvy s jedním vybraným dodavatelem, který bude na základě 

aktuálních potřeb Zadavatele poskytovat výše specifikovanou službu. Podrobnosti k předmětu a plnění 

Veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu rámcové smlouvy o zajištění sociální služby, který tvoří 

přílohu č. 1 zadávací dokumentace předmětné Veřejné zakázky. 

 
Vymezení předmětu Veřejné zakázky prostřednictvím CPV kódu: 

75200000-8 Zajišťování služeb pro veřejnost 
85300000-2 Sociální péče a související služby 
98000000-3 Jiné služby pro veřejnost, sociální služby a služby jednotlivcům 

 



2 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na Veřejnou zakázku: 

Smlouva na Veřejnou zakázku nebyla uzavřena. Zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

5. Druh zadávacího řízení: 

Veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném režimu dle § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 
 

6. Seznam účastníků zadávacího řízení: 

V rámci tohoto zadávacího řízení podal nabídku jeden účastník:  

SKOK do života, o.p.s., se sídlem Brožíkova 451/5, 500 12 Hradec Králové, IČO: 27521753. 

 

7. Seznam vyloučených účastníků: 

Vyloučený účastník:  

SKOK do života, o.p.s., se sídlem Brožíkova 451/5, 500 12 Hradec Králové, IČO: 27521753. 

 

Odůvodnění vyloučení:  

Zadavatel přistoupil k vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení, a to z následujícího důvodu.  
 
Zadavatel požadoval k prokázání kvalifikace, konkrétně profesní způsobilosti, v předmětném zadávacím 
řízení doložit v souladu s čl. 5.5 písm. b) zadávací dokumentace rozhodnutí o registraci sociální služby, 
včetně všech případných rozhodnutí o změně registrace vydané/á v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS“). Zadavatel požadoval, aby sociální 
služba uvedená v registraci odpovídala minimálně: § 70 ZSS – Sociální rehabilitace - osoby s chronickým 
duševním onemocněním, osoby v krizi. 
 
Zadavatel obdržel dne 17. 8. 2022 v 9:10:10 hod., tj. ve lhůtě pro podání konečné nabídky stanovené 
Zadavatelem při jednání s Účastníkem 1 vedeném dne 16. 8. 2022, od účastníka konečnou nabídku. 
Zadavatel v rámci následného procesu posouzení nabídky zjistil, že v příloze nabídky (soubor označený 
jako „Registr - Rozhodnutí o změně, 7 - 2022“) účastník doložil rozhodnutí o registraci, které sice pokrývá 
druh služby sociální rehabilitace, ale z okruhu osob uvedeného v registraci je patrné, že služba je určena 
pro osoby s mentálním postižením a nepokrývá tak cílovou skupinu osob s chronickým duševním 
onemocněním a osob v krizi. 
 
Z výše uvedeného důvodu zadavatel konstatoval, že účastník nesplnil zadávací podmínky předmětného 
zadávacího řízení a rozhodl o jeho vyloučení s odkazem na § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 
 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, a odůvodnění jejich výběru a 

označení poddodavatelů, pokud jsou Zadavateli známi: 

S žádným dodavatelem nebyla uzavřena smlouva ne Veřejnou zakázku. 

 



3 

 

9. Odůvodnění použití JŘSU, JŘBU, řízení se soutěžním dialogem nebo zjednodušeného 

režimu: 

K zadání Veřejné zakázky bylo použito ustanovení § 129 odst. 1 ZZVZ, jelikož se jednalo o Veřejnou 
zakázku na sociální služby uvedené v příloze č. 4 ZZVZ. 
 

10. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části: 

Zadavatel vyhlásil v rámci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII 31 samostatných 

veřejných zakázek, kdy tato Veřejná zakázka je jednou z nich. Zadavatel konstatuje, že tento bod písemné 

zprávy tudíž není relevantní. 

 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity:  

Není relevantní. 
 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn:  

Není relevantní. 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel svým rozhodnutím zrušil zadávací řízení, a to v souladu s § 127 odst. 1 ZZVZ, jelikož v zadávacím 

řízení nezbyl žádný účastník. 

 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 ZZVZ 

Není relevantní. 
 

 

 

V Hradci Králové dne 10. 10. 2022 

 


